[image: image1.jpg]

          ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

23 ноября  2017 года                                    Дальнереченск                                           №   333
О принятии к сведению информации администрации Дальнереченского муниципального района  о результатах  исполнении  решения  Думы Дальнереченского муниципального района  от 26.10.2017 г. № 308 «О принятии к сведению информации администрации  Дальнереченского муниципального района об исполнении полномочий в области дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог  в границах населенных пунктов поселения и  обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение  функционирования парковок (парковочных мест) осуществление муниципального контроля  за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов  поселения, с одновременным представлением отчета об использовании средств дорожного фонда в истекшем периоде 2017 года
Рассмотрев и обсудив информацию администрации Дальнереченского муниципального района о результатах  исполнении  решения  Думы Дальнереченского муниципального района  от 26.10.2017 г. № 308 «О принятии к сведению информации администрации  Дальнереченского муниципального района об исполнении полномочий в области дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог  в границах населенных пунктов поселения и  обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение  функционирования парковок (парковочных мест) осуществление муниципального контроля  за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов  поселения, с одновременным представлением отчета об использовании средств», Дума Дальнереченского муниципального  района
РЕШИЛА:

1. Принять к сведению информацию администрации  Дальнереченского муниципального района о результатах  исполнении  решения  Думы Дальнереченского муниципального района  от 26.10.2017 г. № 308 «О принятии к сведению информации администрации  Дальнереченского муниципального района об исполнении полномочий в области дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог  в границах населенных пунктов поселения и  обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение  функционирования парковок (парковочных мест) осуществление муниципального контроля  за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов  поселения, с одновременным представлением отчета об использовании средств».

2.  Поручить  Контрольно-счетной палате Думы Дальнереченского муниципального района осуществить контрольные мероприятия  по проверке использования средств  дорожного фонда, выделенного  на проведение капитального и текущего ремонта  дорог местного значения Дальнереченского муниципального района, согласно локальных смет и актов выполненных работ, составленных по каждому поселению.

Информацию о результатах контрольных мероприятий представить  к очередному заседанию Думы Дальнереченского муниципального района, которое состоится в декабре 2017 года.

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Дальнереченского муниципального района,
председатель Думы Дальнереченского

муниципального района

         А. И. Кузнецов